correspondiente; la Ley de Presupuesto para el año 2020 y la aprobación de la Ley de Presupuesto para el año 2021. Con
cargo a los saldos reconocidos en la Resolución Exenta N° 222 de 2020 de este Servicio y la Ley de Presupuesto para el año
2020 corresponde a la suma bruta, única y total anual de $99.595.243.- (noventa y nueve millones quinientos noventa y

cinco mil doscientos cuarenta y tres pesos), la que se desglosa de la siguiente forma:

Aporte

SernamEG

Saldo Reconocido

SernamEG
Cta. Ítem

10Gastos en Personal Administrativo $ 0.- $ 0.-
20Gastos en Personal Operacional $ 62.433.930.- $ 0.-
30Gastos en Administración $ 0.- $0.-

[...]

60Gastos de Inversión $ 300.000 .- $ 2.758.088.-

Totales

$ 96.352.200.- $    3.243.043.-
 $ 99.595.243.-

3. SernamEG transferirá la suma precedentemente indicada a la entidad ejecutora, descontado el saldo de arrastre año 2019
reconocido y que alcanza a la cantidad de $ 3.243.043.- (Tres millones doscientos cuarenta y tres mil cuarenta y tres

pesos).  Por lo tanto, la diferencia, que asciende a la cantidad de $ 96.352.200.-  (noventa y seis millones trescientos

cincuenta y dos mil doscientos pesos), se transferirá en las siguientes cuotas, previo cumplimiento de los requisitos que en el

presente numeral se establecen: 

3.1.                 La primera remesa, corresponde a la cantidad de $24.088.050.- (veinticuatro millones ochenta y ocho mil
cincuenta pesos), que proviene de los recursos ya transferidos durante el primer trimestre del año 2020 a través del convenio de
continuidad, transferencia de fondos y ejecución suscrito por los comparecientes con fecha 29 diciembre del 2017 y aprobado mediante

[...]

Lo anterior, por razones de continuidad en la ejecución de la función del programa, en miras a otorgar un buen
servicio mediante la eficiencia y eficacia en la utilización de los recursos públicos.

3.2.                 La segunda remesa correspondiente a la suma de $ 43.358.490.- (cuarenta y tres millones trescientos cincuenta y
ocho mil cuatrocientos noventa pesos), previo cumplimiento de los siguientes requisitos;

a)     Aprobación del Proyecto de Ejecución por parte del Área Técnica respectiva.

b)     Resolución Aprobatoria del presente Convenio totalmente tramitada.

c)     En el caso de tratarse de una entidad ejecutora que haya ejecutado programas del Servicio, deberá además;

[...]

-      No mantener rendiciones de cuentas exigibles pendientes de entrega con el SernamEG por el proyecto ejecutado durante el
primer trimestre del año 2020.

-      La aprobación de rendiciones de cuentas correspondientes a proyectos ejecutados en el año 2019. 

3.3. La tercera remesa, corresponde a la suma de $28.905.660.- (veintiocho millones novecientos cinco  mil seiscientos sesenta
pesos), y se entregará, previo cumplimiento de lo siguiente:

-     La presentación a SernamEG, de rendiciones de cuentas por el proyecto ejecutado en el año 2020, correspondientes al segundo
trimestre del año. 

4. SernamEG, se compromete a transferir los recursos para el cofinanciamiento de la gestión, administración e implementación del

[...]

propios, tanto en dinero como en bienes y servicios avaluables en dinero, de acuerdo al plan de cuentas de ejecución contenido

en el Proyecto de Ejecución. 

2. El ejecutor, se compromete para el año 2020 a destinar para la gestión, administración e implementación del Dispositivo, la
suma bruta, única, total y anual de $ 7.200.000.- (Siete millones doscientos mil pesos), la que se desglosa de la siguiente

forma:

Aporte Ejecutor
Cta. Ítem Recurso Dinero Rec. Valorizado
10 Gastos en Personal Administrativo $0.- $0.-
20 Gastos en Personal Operacional $0.- $ 7.200.000.-
30 Gastos en Administración $0.- $0.-

[...]

El ejecutor, se compromete para el primer trimestre del año 2021, en la medida que se contemplen los recursos necesarios en
la respectiva Ley de Presupuesto a destinar para la gestión, administración e implementación del Dispositivo, la suma bruta,

única y total en recursos valorizados, de $ 1.800.000.­ (Un millón ochocientos mil pesos), la que se desglosa de la siguiente

forma:

Aporte Ejecutor
Cta. Ítem Recurso Dinero Rec. Valorizado
10 Gastos en Personal Administrativo $0.- $0.-
20 Gastos en Personal Operacional $0.- $ 1.800.000.-
30 Gastos en Administración $0.- $0.-